
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金

航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額
無形固定資産

ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

※記載金額は表示単位未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。

【様式第１号】

連結貸借対照表
（令和６年　３月３１日現在）

科目 金額 科目 金額

179,320,995 5,194
80,133,879 15,414,442

935,341 0

657,522,938 305,493,398
638,274,082 180,117,658

▲ 3,099,397 1,966,556
0 15,033
0 41,365

232,991,682 109,956,105
▲ 138,165,291 28,858,102

5,490,227 23,887,119

0 199,612
0 負債合計 334,351,500
0

0 96
0 1,687,319
0 1,061,001

22,546,725
▲ 10,694,979

739,462,123

1,034,552 666,263,277
445,028,691 ▲ 311,727,060
54,631,832 2,304,668

3,007,814
49,637,865

▲ 35,713,470

▲ 363,926,230
17,097

▲ 15,690

19,060,141
2,423,667
1,025,674

188,715
79,135

109,580

15,249,388
300,908

14,948,481
81,081

1,397,992
0

1,439,433
10,037

0
8,441,565
8,413,346

▲ 143,465
33,669,235
22,315,327
2,675,072

211 純資産合計 356,840,885
資産合計 691,192,384 負債及び純資産合計 691,192,384

28,219
168,600
105,306

▲ 36,635



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

1,106,827

【様式第３号】

連結行政コスト計算書
自　令和５年　４月　１日
至　令和６年　３月３１日

金額

175,081,573
89,692,717
24,709,753
18,621,540
1,687,319

7,908,889

3,294,068
61,750,022
26,423,938
6,505,769

24,224,028
4,596,286
3,232,943
1,504,700

189,277
1,538,966

85,388,855

388,111

77,054,167
3,967

421,832
24,106,472
17,421,431
6,685,041

150,975,101
1,100,049

700,067

※記載金額は表示単位未満を四捨五入して表示しているため、
　 合計と一致しない場合があります。

0
11,871

163,821
154,342

9,479
151,911,330



（単位：千円）

前年度末純資産残高

純行政コスト

財源

税収等

国県等補助金

本年度差額

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

他団体出資等分の増加

他団体出資等分の減少

比例連結割合変更に伴う差額

その他

本年度純資産変動額

本年度末純資産残高

※記載金額は表示単位未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自　令和５年　４月　１日
至　令和６年　３月３１日

科目 金額 固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

360,807,146 682,391,101 ▲ 321,583,955 0
151,911,330 151,911,330
147,614,132 147,614,132
87,702,621 87,702,621
59,911,511 59,911,511

▲ 4,297,198 ▲ 4,297,198 0
▲ 15,342,606 15,342,606

10,810,950 ▲ 10,810,950
▲ 24,640,895 24,640,895

5,424,654 ▲ 5,424,654
▲ 6,937,315 6,937,315

2,743 2,743
547,284 547,284

0 0
0 0

▲ 1,266 22,653 ▲ 23,918
▲ 217,824 ▲ 1,357,898 1,140,074

▲ 3,966,261 ▲ 16,127,824 12,161,564 0
356,840,885 666,263,277 ▲ 309,422,392 0



（単位：千円）

【業務活動収支】
業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

比例連結割合変更に伴う差額

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

1,504,639

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自　令和５年　４月　１日
至　令和６年　３月３１日

科目 金額

149,066,922
63,679,432
23,797,971
36,860,920

711,939

1,515,903
85,387,490
7,908,889

77,054,167
3,967

420,467
167,614,001
86,907,738
56,935,513
17,329,082
6,441,668

7,881,952

700,067
11,871
9,478

17,844,618

15,353,277
10,153,123
3,830,006

500,000
870,149

0

11,933,592

1,368,275
5,466,423

874,092
171,062

2,100
▲ 7,471,325

24,187,467
23,884,412

303,055
11,987,394

53,802
▲ 12,200,072

本年度資金収支額 ▲ 1,826,779
前年度末資金残高 23,356,649

22,315,327
※記載金額は表示単位未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。

▲ 10,788
本年度末資金残高 21,519,082

703,145
93,100

796,245


